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سال بیستم      شماره ۴۴۰۳

مدرک فارغ التحصیلی فرزند 
یداله به شماره شناسنامه ۱۲۷۰۷ و کد ملی ۱۳۸۲۲۳۲۰۸۱ صادره 

از تبریز در مقطع کارشناسی رشته مهندسی معادن غیرزغالسنگ 
صادره از دانشگاه لرستان به شماره ۳۲/۱۲۳۴۹ مفقود شده و فاقد 

اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
لرستان به نشانی استان لرستان، خرم آباد، کمالوند، دانشگاه دولتی 

لرستان، اداره آموزش کل(امور فارغ التحصیلان) ارسال نماید.

سند کمپانی خودرو  پژو  پارس XU7 رنگ مشکی 
متالیک مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۹۲۵ ل ۸۷ 

و شماره موتور 124K1651584 و شماره شاسی 
NAAN01CE4MK164874 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه مالکیت  خودرو  پژو  ۲۰۷  به شماره پلاک 

۲۱ ایران ۲۴۶ د۱۳ و شماره شاسی ۹۲۱۰۵۱  و 

شماره موتور ۱۷۸۱۸۱ به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

کارت  خودرو  هیوندای  i30   رنگ مشکی متالیک مدل 
۲۰۱۰ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۶۴۶ و ۴۹ و شماره موتور 

 G4GC9493629 و شماره شاسی

 KMHDC51EBAU172189 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، سند قطعی و سند کمپانی خودرو  پژو  ۴۰۵  
جی ال ایکس رنگ یشمی متالیک مدل ۱۳۷۹ به شماره 

پلاک ایران ۲۲ - ۳۵۲ ه ۱۹ و شماره موتور ۲۲۵۲۷۹۰۱۶۶۸ 
و شماره شاسی ۷۹۳۰۲۴۰۸ به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  ام وی ام  X۵۵  رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۱۳۹۸ به شماره موتور

  MVME4T15BADK008849 و شماره شاسی
  NATGBAER6K1000112 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

با کناره گیری بوریس جانسون، نخست وزیر سابق بریتانیا و پنی موردانت، وزیر 
دفاع ســابق این کشــور، از رقابت برای رهبری حزب محافظه کار و جانشینی لیز 
تراس، ریشی سوناك به عنوان رهبر جدید این حزب و نخست وزیر بریتانیا معرفی 
خواهد شد. به این ترتیب این سیاست مدار آسیایی تبار سومین نخست وزیر بریتانیا 

در یك سال اخیر خواهد بود.
لیــز تراس هفته گذشــته پس از شکســت برنامه اقتصــادی کاهش مالیات 
و آشــفتگی اقتصادی در بازارهــای مالی بریتانیا از قــدرت کناره گیری کرد. پس 
از ایــن انتظار می رفت بوریس جانســون کــه در ماه جولای به دلیل رســوایی 
«پارتی گیت» و پس از کناره گیری ده ها عضو دولت خود مجبور به اســتعفا شد، 
برای بازپس گیری جایگاه نخســت  وزیری گام بردارد. جانسون پس از بازگشت از 
تعطیلات خود در دومینیکن، آخر هفته گذشته را صرف جلب حمایت نمازندگان 
حــزب محافظه کار کــرد و با دو رقیب دیگر خود ســوناک و پنی موردانت، رهبر 

مجلس عوام بریتانیا، دیدار کرد.

او شــامگاه یکشــنبه اعــلام کرد که حمایــت ۱۰۲ هم حزبی خــود در حزب 
محافظــه کار بریتانیا را به دســت آورده که این تعداد بیش از آســتانه صد رأی 
مورد نیاز برای شــرکت در رقابت اســت؛ اما او همچنان در کسب حمایت بسیار 
عقب تر از ســوناک بود و گفت که به این نتیجه رسیده است که «تا زمانی که یک 
حزب متحد در پارلمان نداشته باشید، نمی توانید به صورت مؤثر حکومت کنید».
دورنمای بازگشت جانسون، حزب محافظه کار را که از پیش دچار چنددستگی 

شده  بود، بیشتر آشفته کرد.
 در زمــان رهبری او بر حزب در ســال ۲۰۱۹، آنها به پیروزی چشــمگیری در 
انتخابات دســت  یافتند؛ اما نخست وزیری جانسون در ســایه رسوایی های مالی 
و اخلاقی قرار گرفت که در نهایت از تحمل حزب خارج شــد. بوریس جانســون 
در بیانیه روز گذشــته با تأکید بر اینکه «در موقعیت خوبی برای کســب پیروزی 
محافظه کاران» در انتخابات ســال ۲۰۲۴ است و احتمالا رأی احزاب محافظه کار 
را در برابر دیگر رقبای خود به دســت مــی آورد، افزود: «ولی در روزهای آخر به 

این نتیجه رســیدم که این کار درست نیست؛ بنابراین فکر می کنم بهترین کار این 
است که نامزدی خود را پیش نبرم و از هرکس که پیروز شد، حمایت کنم». او با 
اشــاره به اینکه ممکن است روزی برگردد، گفت: «می دانم چیزهای زیادی برای 

ارائه در چنته دارم؛ اما اکنون زمان مناسبی نیست».
پس از جانســون، پنی موردانت، وزیر دفاع ســابق بریتانیــا، هم با ناکامی در 
جلب حمایــت حداقل صد عضو حزب محافظه کار، عملا از رقابت برای رهبری 
این حزب کنار رفت تا ریشــی ســوناك تنها نامزد باقی مانده برای رهبری حزبی 

باشد که از سال ۲۰۱۰ قدرت را در بریتانیا در دست دارد.
موردانــت لحظاتــی قبــل از پایان مهلت تعیین شــده بــرای جلب حمایت 
نمایندگان حزب محافظه کار در رقابت  رهبری حزب، اعلام کرد که به نفع سوناک 

کنار می رود.
ریشــی سوناک، ۴۲ ساله و وزیر دارایی سابق بریتانیا و نامزد شکست خورده در 
برابر لیز تراس، نخســت وزیری که تنها پس از ۴۴ روز، قربانی توفان مالی ناشــی 
از برنامه هایش برای کاهش گســترده مالیات شد، سومین نخست وزیر بریتانیا در 

یك سال اخیر خواهد بود.
ســوناک پس از مذاکرات فشــرده آخر هفته، نامزدی خــود را اعلام کرد. او 
در توییتــر خود نوشــت: «من می خواهــم اقتصادمان را اصلاح کنــم، حزبم را 
متحــد کنم و برای کشــورمان کاری بکنــم» و به مردم بریتانیــا قول «صداقت، 
حرفه ای بودن و مســئولیت پذیری» داد. او همچنین از «تصمیم دشوار» بوریس 
جانســون که «کشــور را بر حزب و حزب را بر خود مقدم دانست»، ستایش کرد. 
به این ترتیــب، این نوه مهاجران هندی الاصل این امــکان را پیدا کرده تا به عنوان 

نخستین غیرسفیدپوست، اداره دولت بریتانیا را بر عهده بگیرد.
او حمایت بیش از نیمــی از ۳۵۷ نماینده حزب محافظه کار را جلب کرده و 
به عنوان پنجمین نخســت وزیر از زمان برگزاری همه پرسی برگزیت در سال ۲۰۱۶ 
که آغازگر دوره ای از آشــفتگی های اقتصادی و سیاسی بی سابقه در بریتانیا بود، 
معرفی می شود و تلاش تازه ای را برای مقابله با تورم ۱۰درصدی و اعتصاب های 

فراگیر شروع خواهد کرد.
فارغ التحصیل آکسفورد و بانکدار جوان

ریشی سوناک در ســال ۱۹۸۰ در ساوتهمپتون متولد شــد و بزرگ ترین فرزند 
از ســه فرزند والدین پنجابی تبارش اســت. پدر سوناک یک پزشک خانواده بود و 
مادرش داروخانه ای را اداره می کرد. او در قدیمی ترین مدرسه دولتی انگلستان، 
کالج وینچستر تحصیل کرد. سوناک همواره گفته است که تحصیل در این مدرسه 
موجب «تحول فکری» او شده و مسیر زندگی اش را تغییر داده است. سوناک به 
تحصیل در رشته فلسفه، سیاست و اقتصاد در کالج لینکلن در دانشگاه آکسفورد 

ادامه داد و با سطح نمرات عالی فارغ التحصیل شد.
 سوناک پس از اتمام دوره ام بی ای (MBA) در دانشگاه استنفورد، جایی که با 
همسر آینده خود، آکشاتا مورتی، آشنا شد، در بانک سرمایه گذاری گلدمن ساکس 
به عنوان تحلیلگر کار کرد. او در ســال ۲۰۰۶ به صندوق تأمین سرمایه تی سی آی 
(TCI) پیوست؛ ولی سه ســال بعد آن را ترک کرد تا یک صندوق تأمین سرمایه 

جدید را تأسیس کند.
ریشــی سوناک جزء نســل جدیدی از نمایندگان حزب محافظه کار است که با 
تلاش های دیوید کامرون، نخســت وزیر پیشــین بریتانیا، چهره این حزب را تغییر 
داده اند؛ نســلی که شــمار اقلیت های نــژادی، زنان و افراد طبقــه کارگر در آن 
به مراتب بیشتر از نسل های قبلی است. او بر خلاف اکثر هم نسلانش در مجلس، 

در همه پرسی ســال ۲۰۱۶ طرفدار خروج از اتحادیه اروپا بود و گفته بود معتقد 
اســت برگزیت بریتانیا را «آزادتر، عادلانه تر و مرفه تر» می کند. ســه سال پس از 
ورود به مجلس، برای اولین بار سمت دولتی گرفت. در تابستان ۲۰۱۹، با روی کار 
آمدن بوریس جانسون، به قائم مقام وزیر دارایی ارتقا پیدا کرد و وارد کابینه شد.
سوناک در سال ۲۰۱۴ و یک سال پیش از برگزاری انتخابات سراسری به عنوان 
نامزد حزب محافظه کار در کرسی یورکشایر ریچموند که پیش تر در اختیار ویلیام 
هیگ، رهبر ســابق حزب محافظه کار بود، انتخاب شد. بلافاصله پس از ورود او 
به مجلس عوام اولین مبارزه سیاسی بزرگ زندگی حرفه ای او در جریان برگزیت 

آغاز شد.
ایده مورد حمایت ســوناک با اســتقبال اکثریت مردم مواجه شد و سپس او 
در ژانویــه ۲۰۱۸ به عنوان وزیر جوان در وزارت مســکن به دولت راه یافت. پس 
از اســتعفای ترزا می، او به همراه همکارانش، اولیــور داودن و رابرت جنریک، 
مقاله ای در روزنامه تلگراف نوشــت و از بوریس جانسون به عنوان تنها کسی که 
می توانست حزب محافظه کار را «نجات» دهد، حمایت کرد. حمایت او بی نتیجه 
نبود؛ زیرا زمانی که جانســون در جولای ۲۰۱۹ به نخســت وزیری رسید، سوناک 

ترفیع پیدا کرد و وزیر دارایی شد.
دردسرها و گاف ها

ســوناک به دلیل معرفی ســریع طرح های حمایتی به ارزش میلیاردها پوند 
برای سر پا نگه داشتن مشــاغل در طول قرنطینه ۱۸ ماهه محبوب شد؛ اما طرح 
او بــرای افزایش نرخ بیمه با هدف تأمین بودجه بیشــتر بــرای تأمین اجتماعی، 
شــرکت در جشــن تولد نخســت وزیر وقت در دوران قرنطینه و سوء ظن نسبت 
به فرار مالیاتی همســرش باعث ســقوط محبوبیتش شــد. خانم مورتی دختر 
میلیاردر هندی، نارایانا مورتی، یکی از بنیان گذاران غول فناوری هند، اینفوسیس
 (Infosys) اســت. در ماه آوریل، فاش شــد که او با وجود مالکیت ۷۰۰ میلیون 
پوند از ســهام شــرکت پدرش، هیچ مالیاتی در بریتانیا پرداخت نمی کند؛ چراکه 
خود را به عنوان یک فرد غیرمقیم در بریتانیا به وزارت دارایی اعلام کرده اســت. 
هرچند این کار غیرقانونی نبود؛ اما رسانه ای شــدن آن ریشی سوناک، وزیر دارایی 
بریتانیا را در موقعیت دشــواری قرار داد و همسرش را ناگزیر به پرداخت مالیات 
بــر درآمدی کرد که تنها در ســال ۲۰۲۱ حدود ۱۱.۶ میلیون پوند بود. اســتعفای 
ســوناک از کابینه بوریس جانســون در ماه جــولای که در اعتــراض به بحران 

مشروعیت و کارایی آن رخ داد، سرآغاز خروج وزرا و استعفای جانسون شد.
ســوناک در رقابت برای کسب رهبری حزب محافظه کار، در هر یک از پنج دور 
رأی گیری پارلمانی پیروز شــد تا به همراه لیز تراس به مراحل نهایی راه یابد؛ اما 
در رقابت با تراس شکســت خورد؛ ولی اکنون با کنار رفتن رقبا این امکان را پیدا 

کرده تا به بالاترین جایگاه سیاسی ممکن در بریتانیا و حزبش برسد.
پس از افشــای وضعیت مالیاتی همســرش، ریشی ســوناک در گفت وگو با 
بی بی ســی نیوز، خودش را به ویل اسمیت، بازیگر مشهور هالیوود، تشبیه کرد که 
در مراســم اسکار روی سن رفت و به کریس راک، مجری برنامه، سیلی زد. یکی 
دیگــر از اتفاقات عجیب هم وقتی بود که ســاعتی پس از اعلام کاهش عوارض 
بنزین، جلوی عکاســان و فیلم برداران، یک خودروی نسبتا ارزان قیمت کیا ریو را 
بنزین زد؛ خودرویی که بعدا معلوم شــد از یکی از کارکنان ســوپرمارکت قرض 
گرفته بوده و مجانی بنزین زده اســت. او همچنین در مصاحبه دیگری گفته بود 
از گرانی اجناس بی خبر نیست؛ چرا که او، همسرش و دو دخترشان «هر کدام نان 

خودشان را در خانه دارند».

جان مک گلیون: در هفته های گذشــته خط لوله نورد استریم مورد حمله قرار گرفت. 
چه کسی مسئول آن بود؟ بسیاری از مردم، از جمله رابرت هابك، وزیر اقتصاد آلمان، 
به ســرعت روسیه را مقصر دانستند. ســایرین انگشت اتهام را به سوی ایالات متحده 

نشانه گرفتند.
در حالی که میلیون ها نفر هنوز مشــغول بازی کارآگاهی پیدا کردن مقصر هستند، 
میلیون ها اروپایی دســت دعا برآورده اند که زمســتان معتدلی در راه باشد. آن حمله 
باید به عنوان یک نقطه عطف در نظر گرفته شــود. همان طور که فیلیپ پیلکینگتون، 
اقتصاددان، اخیرا هشــدار داد: «خرابکاری نورد اســتریم می تواند نقطه عطفی باشد 
که تاریخ نگاران آینده آن را پایان ســلطه غرب بدانند». حق با اوست. سال گذشته این 
خط لوله که از شــهر ویبورگ روسیه تا شــهر گریفسؤالد آلمان امتداد دارد، ۴۰ درصد 
گاز کشــورهای اتحادیه اروپا را تأمین می کرد. ممکن اســت بحران انرژی عزم اروپا را 
بــرای مقابله با تغییرات اقلیمی ضعیف نکند، اما قطعا عزم اقتصادی آن را تضعیف 

خواهد کرد.
آلمان کــه بزرگ ترین اقتصــاد اروپا و چهارمیــن اقتصاد بزرگ جهان محســوب 
می شــود، تا همین اواخر به گاز روسیه وابســته بود و اکنون باید دنبال تأمین کننده ای 
جدید و ســریع باشــد. این جســت جو زمان می برد و زمان تنها چیزی است که آلمان 
ندارد؛ زمســتان نزدیک است. اگر آلمان ســقوط کند، اقتصاد اروپا فرو خواهد پاشید. 
اگر اقتصاد اروپا ســقوط کند، اقتصاد ایالات  متحده نیز آسیب خواهد دید. به هر حال، 

روابط قوی ایالات  متحده و اروپا تنها بر اســاس حســن نیت بنا نشده ، بلکه از طریق 
معاملات تجاری، ســرمایه گذاری های عظیم و بازارهای مالی ســاخته شــده  است. 
اروپــا و ایالات  متحده یکــی از یکپارچه ترین روابط اقتصادی در جهان را به اشــتراک 
می گذارند. اگر دومینوی آلمانی سقوط کند -که احتمالش روز به روز بیشتر می شود- 

دومینوهای دیگر نیز به طور ناگهانی و غمباری فرو خواهند ریخت.
البته اگر اروپا و آمریکا سقوط کنند، دنیا متضرر می شود؛ درست است؟ شاید بله و 
شاید هم نه. همان طور که پیلکینگتون اشاره می کند، «یک بلوک اقتصادی رقیب» که 
تحت عنوان بریکس شناخته می شود، می تواند به راحتی از هرج ومرج در امان باشد. 
بریکس (BRICS) از به هم پیوستن حروف اول نام انگلیسی کشورهای برزیل، روسیه، 
هند، چین و آفریقای جنوبی تشــکیل شــده  اســت که همگی اقتصادهایی نوظهور و 
در حال رشد هستند و گفته می شود کشــورهایی مانند عربستان سعودی، ایران، ترکیه 
و مصر نیز علاقه مند به پیوســتن سریع به این بلوک اند که به سرعت در حال توسعه 
است. پیلکینگتون یادآور می شــود که از زمان حمله روسیه به اوکراین در ماه فوریه، 
اعضای بریکس معاملات تجاری خود را افزایش داده اند و روابط مالی شان را تقویت 
کرده اند. به نظر می رســد هدف این اقتصادها، آن اســت که تا حد امکان از غرب جدا 
شوند. اگر در انجام این کار موفق شوند که به نظر می رسد امکانش هست، می توانند 

از  این رکود بگذرند.
شاهد تولد یک نظم نوین جهانی، تغییر چشمگیر در وابستگی ها و ایدئولوژی های 

سیاســی هستیم. بریکس کشــورهایی را گرد هم می آورد که نفوذ اقتصادی و نظامی 
واقعی دارند. چین از همه اعضای آن قدرتمندتر اســت. آفریقا که زمانی نگاهش به 
ایالات  متحده بود تا راهنمایی اش کند، اکنون نگاهش به حمایت چین است. اتحادیه 
اروپا که زمانی اتحادیه ای نسبتا منسجم و شایان احترام بود، در آستانه از هم پاشیدگی 

است.
این در حالی اســت کــه چین مشــغول ایجاد روابط بــا اندونزی، یکــی دیگر از 
کشــورهای ظاهرا مرتبط با بریکس و همچنین امارات متحده عربی اســت که خانه 
یکی از سریع ترین اقتصادهای جهان محسوب می شود. شایان توجه است که به گفته 
محققان هاروارد، اندونزی تا پایان دهه یکی از قوی ترین اقتصادها را خواهد داشــت. 
نکته درخور توجه دیگر مربوط به عربســتان سعودی، یکی از اعضای بالقوه بریکس 
و متحد نزدیک چین اســت. این غول خاورمیانه اکنون سریع ترین رشد اقتصادی بزرگ 
جهان را دارد. این رشــد به دلیل سطوح فوق العاده تجارت با چین، رهبر غیرمنتخب 
بریکس، تقویت شده اســت. البته چین نیز فاقد نقاط ضعف بزرگ نیست؛ با این حال، 
نباید از این نکته غافل شــد که بســیاری از این نقاط ضعف، مانند پیر شدن جمعیت، 
کمتر شــدن ازدواج و جوانان ناراضی و بی کار، بین دیگر ابرقدرت های جهان از جمله 

ایالات  متحده نیز مشترک هستند.
همچنین لازم به یادآوری اســت که چین در تلاش برای ایجاد سیســتم پرداختی 
جدیدی است که سلطه دلار آمریکا را مختل کند. سیستم پرداخت بین بانکی فرامرزی 

حزب کمونیست چین (CIPS) که خدمات تسویه و تهاتر را به یوان چین ارائه می کند، 
اکنون بیش از هزارو ۳۰۰ عضو دارد و ۱۰۶ منطقه و کشور را پوشش می دهد.

چیــن کمونیســت می خواهــد جایگزین ایالات  متحــده و ابرقدرت جهان شــود. 
فقــط یک فرد کم خرد و کم هوش می تواند شــرط ببندد که مســتبدان پکن به دنبال 
برآورده کــردن این جاه طلبی نیســتند. زمان بحث درباره حزب کمونیســت چین، بد 
نیســت این ضرب المثل را در ذهن داشــته باشــیم که «فردا متعلق به کسانی است 
که امروز برای آن آماده شــوند». با روی کار آمدن فردی مانند شــی جین پینگ، چین 
می تواند برای این منظور برنامه ریزی کند. حزب کمونیســت چین در موقعیتی واقعا 
منحصربه فرد قرار دارد. اعضای آن می توانند بنشــینند و برای ســال ها و شــاید حتی 
دهه ها برنامه ریزی کنند. رؤیای حزب کمونیســت چین برای «چینی ســازی» جهان، 
به ســرعت در حال تبدیل به واقعیت اســت. چین به عنوان شریک تجاری شماره یک 
جهان، قوانینی را وضع می کند که ده ها کشــور دیگر مایل به رعایت آنها هســتند. از 
ســوی دیگر، ایالات  متحده با مشکل تصویر حقیقی مواجه بوده و به نظر می رسد در 

حال از دست دادن جذابیت جهانی خود است.
ظاهرا جهان به ســمت چندقطبی شدن حرکت می کند و قدرت تا حدودی به طور 
مســاوی بین چند کشــور توزیع می شــود؛ با این حال، در حقیقت، ممکن اســت وارد 

دوره ای تک قطبی شویم که در آن سنگینی وزنه به نفع چین باشد.
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